
 
 

Stránka 1 z 12 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany: 

 

Kupující:  Obec Vlastibořice 

Vlastibořice 23 
463 44  Sychrov 

IČ: 00671878 
DIČ: CZ00671878 

 
zastoupený Bc. Jana Hartlová, starostka  

(dále jen „Kupující“) 

 
 

Prodávající:  SIMED, s. r. o. 
 

IČ: 648 27 496 

DIČ: CZ64827496 

se sídlem: Slovany 140, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupena:  Ing. Jaroslav Bil, jednatel 

číslo bankovního účtu: 64827496/5500 

Osoby oprávněné k jednání:  

ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Bil, jednatel 

ve věcech technických: Ing. Jaroslav Bil, jednatel 

 
(dále jen „Prodávající“)    

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva (dále jen „smlouva“ nebo „kupní smlouva“) se uzavírá na základě výsledku 

související veřejné zakázky vedené pod názvem: „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“.  

2. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku Prodávajícího, která 

splnila požadavky Kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvhodnější.  

3. Předmět plnění této Kupní smlouvy je vymezen Kupní smlouvou, podmínkami stanovenými v 

zadávací dokumentaci (včetně všech jejích příloh) jmenované veřejné zakázky a nabídkou 

Prodávajícího na účast ve veřejné zakázce. Prodávající je povinen při realizaci dále 

specifikovaného předmětu plnění dodržovat mimo této Kupní smlouvy také všechny výše 

uvedené dokumenty. 



 
 

Stránka 2 z 12 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je dodávka a úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě 

uvedenému dále v této Kupní smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá Kupujícímu, za podmínek stanovených touto 

kupní smlouvu jeden kus (1) nového svozového vozidla včetně jednoho kusu (1) nového 

kontejneru na odpad (dále jen „předmět plnění“ nebo „předmět koupě“) dle technické 

specifikace, která je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k 

němu. 

3. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět 

plnění převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu. 

4. Předmětem plnění je dále doprava do místa plnění, instalace a uvedení do plně provozního 

stavu. 

5. Předmětem plnění je dále kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí zařízení. 

6. Současně s dodávkou celého předmětu plnění předá Prodávající Kupujícímu veškeré doklady a 

dokumentace potřebné pro provoz a užívání předmětu plnění např. záruční listy, návody, 

technické listy, záruční a servisní knížka, uživatelské manuály, kompletní technikou 

dokumentaci, tzn. návody pro provoz, užívání, obsluhu a údržbu a dále potřebné prohlášení o 

shodě/certifikáty a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem plnění. Návody budou 

dodány v českém jazyce.  

7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu předmět plnění bez skrytých či právních vad, bez 

jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, jakosti, druhu a technické specifikaci 

sjednaných v této smlouvě, a v její příloze č. 1, která byla nedílnou součástí nabídku 

Prodávajícího. Dodávaný předmět plnění musí být nový, tzn. že Kupující je prvním majitelem 

zboží od jeho výrobce, dosud nepoužitý a musí splňovat veškeré požadavky příslušných obecně 

závazných právních předpisů a technických norem. 

8. Předmět plnění musí být dodán bez faktických a právních vad, prostý jakýchkoliv práv třetích 

osob, zejména zástavních práv, předkupních práv apod. 

9. Předmět plnění nesmí být označen žádným způsobem trvale ani dočasně reklamou ani jinými 

marketingovými sděleními bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

Článek III. 

Termín a místo plnění 

1. Předmět plnění bude řádně dodán Prodávajícím do 31. 10. 2024. Předáním a převzetím 

předmětu plnění přechází na Kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění. 

2. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání předmětu koupě nejpozději 

5 kalendářních dní před dodáním, prostřednictvím odpovědného pracovníka Kupujícího (osoby 

odpovědné za realizaci). 

3. Místem dodání (převzetí) předmětu plnění je obec Vlastibořice dle určení Kupujícího. 



 
 

Stránka 3 z 12 

4. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu k předání a převzetí předmětu plnění veškerou 

potřebnou součinnost.  

5. O předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy sepíšou strany smlouvy předávací 

protokol. 

6. Prodávající se zavazuje předat předmět plnění řádně a včas. Nedodržení termínu plnění 

nezbavuje Prodávajícího povinnosti řádně odevzdat předmět plnění, ledaže Kupující písemně 

prohlásí Prodávajícímu, že na dokončení dodávky předmětu plnění po termínu plnění již netrvá. 

7. Kupující se zavazuje poskytnout k tomu Prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost. Po dobu 

prokazatelného prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti není Prodávající v prodlení se 

splněním závazku. 

Článek IV. 

Cena předmětu plnění 

1. Celková kupní cena předmětu plnění činí: 

Cena bez DPH (v Kč) 2.220.000,00 (slovy: dvamilionydvěstědvacettisíc korunčeských) 

DPH (v Kč) 466.200,00 (slovy: čtyřistašedesátšettisícdvěstěkorunčeských) 

Cena včetně DPH 

(v Kč) 
2.686.200,00 

(slovy: dvamilionyšestsetosmdesátšesttisícdvěsta 

korunčeských) 

 

2. Cena jednotlivých částí předmětu plnění činí: 

Technologické vybavení 
kompostárny 

Množství 

ks 

Cena bez DPH 

za ks 
(v Kč) 

Cena bez DPH 
celkem  
(v Kč) 

Cena včetně 
DPH  

(v Kč) 

Svozové vozidlo 1 2.126.000,00 446.460,00 2.572.460,00 

Kontejner 1 94.000,00 19.740,00 113.740,00 

Celkem  2.220.000,00 466.200,00 2.686.200,00 

 

3. Cena uvedená v čl. IV odstavci 1. této smlouvy je cenou konečnou za kompletní splnění 

předmětné zakázky a cenou nejvýše přípustnou. 

4. V ceně dle odstavce 1 tohoto článku jsou již zahrnuty veškeré práce a dodávky Prodávajícího 

související a nezbytné pro kvalitní dodání předmětu plnění, veškeré náklady spojené s úplným 

dodáním, uvedením předmětu plnění do provozu, vč. všech souvisejících nákladů (např. cla, 

poplatky, doprava, pojištění, správní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení 

prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv další vedlejší a 

ostatní náklady související s plněním podmínek předmětné zakázky). Cena obsahuje i případné 



 
 

Stránka 4 z 12 

zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních a výrobních nákladů, a to až do doby 

předání/převzetí předmětu plnění. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou 

není možno překročit, a to pro celý předmět plnění. 

5. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v souvislosti se změnami zákonných sazeb DPH, 

které by zasáhly do období realizace předmětu plnění. 

6. Nárok na úplné zaplacení ceny předmětu plnění vzniká Prodávajícímu řádným dodáním 

a předáním předmětu plnění. 

7. Cena předmětu plnění bude fakturována za celý předmět plnění. 

8. Cena za předmět plnění bude Kupujícím zaplacena na základě vystavené faktury, která mu bude 

Prodávajícím doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

9. Právo na fakturaci vzniká dnem plnění, tj. dnem odevzdání a převzetí celého předmětu plnění. 

Tento den je zároveň dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí být vystavena a 

odeslána do 5 pracovních dnů po odevzdání a převzetí dodávky. 

10. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedeným na faktuře. 

11. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

12. Platba bude realizována v českých korunách. 

13. Lhůta splatnosti faktury činí minimálně 30 dní ode dne prokazatelného doručení daňového 

dokladu – faktury Kupujícímu, za předpokladu, že daňový doklad bude obsahovat všechny 

náležitosti, zejména dostatečně určitou identifikaci předmětu. Za okamžik uhrazení faktury se 

považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího. Stejný termín 

splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 

pokut, pohledávek z titulu náhrady škody aj.), není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

14. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů. 

15. V případě, že v průběhu plnění dojde ke změně sazby DPH, bude Prodávající účtovat k ceně 

plnění daň podle aktuálního znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

16. V případě, že faktura nebude splňovat zákonem stanovené nebo výše uvedené náležitosti, je 

Kupující oprávněn ji Prodávajícímu vrátit ve lhůtě splatnosti zpět na doplnění, s tím, že 

Prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 

případě není Kupující v prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout 

doručením opravené faktury Kupujícímu. 

17. Případné servisní práce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy nebo související dodávky 

budou sjednány pouze formou přípustnou zákonem o veřejných zakázkách. 

 

 



 
 

Stránka 5 z 12 

Článek V. 

Podmínky plnění, předání a převzetí předmětu plnění 

1. Předmět plnění je řádně dodán, je-li při splnění podmínek stanovených touto smlouvou předáno 

Prodávajícím a převzato Kupujícím. Prodávající se zavazuje, že předá předmět plnění smlouvy 

nejpozději v termínu stanoveném dle v čl. III této smlouvy.  

2. Předáním se rozumí předání formálně realizované podpisem předávacího protokolu mezi 

zástupcem Kupujícího a Prodávajícího. Obsahem předávacího protokolu bude jednoznačná 

identifikace předávaných technologií dle této smlouvy, které budou následně předmětem 

fakturace. 

3. V rámci předání předmětu koupě bude Prodávajícím provedeno kvalifikované zaškolení obsluhy 

Kupujícího v oblasti údržby a ovládání/obsluhy předmětu plnění a uveden předmět plnění do 

plného provozu. 

4. Prodávající se zavazuje před předáním předmětu plnění zajistit vlastním nákladem provedení 

všech potřebných zkoušek potřebných pro užívání předmětu plnění, pokud je jejich provedení 

obecně závaznými právními předpisy nebo touto kupní smlouvou požadované, a k předání 

těchto dokladů Kupujícímu. 

5. Dodávka předmětu plnění je splněna řádným dodáním předmětu plnění za podmínky dodržení 

kvalitativních podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy 

vztahujícími se k předmětu plnění, uvedením do provozu, odstraněním vad, zaškolením obsluhy 

a podpisem protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. Součástí dodávky bude mimo 

předmětu plnění vlastního dále zejména technický průkaz, dodací list, návody k obsluze a 

údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu na pozemních 

komunikacích ČR a obsluze stanovené platnými právními normami. Veškeré doklady budou 

předány v českém jazyce. 

6. Za obě smluvní strany bude protokol o předání podepsaný odpovědnými osobami nebo osobami 

pověřenými osobou odpovědnou.  

7. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět plnění, pokud Prodávající předmět nedodá řádně a včas, 

v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, řádně kvalifikovaně 

nezaškolí obsluhu stanovenou Kupujícím nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení 

předmětu plnění do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost.  

8. Nebezpečí za škodu na předmětu plnění a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího 

okamžikem podpisu předávacího protokolu.  

9. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky. Prodávající nese 

plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této Kupní smlouvy.  

 

 



 
 

Stránka 6 z 12 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady/Záruční a garanční podmínky 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět prodeje, dodaný a předaný podle této smlouvy, je ke dni 

dodání plně funkční, bezvadný, splňuje technické parametry uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 

a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese Prodávající plnou odpovědnost. 

2. Prodávající je povinen dodat předmět plnění bez právních či faktických vad. 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu plnou záruku za jakost (dále jen „záruka“) na celý předmět 

plnění v délce 24 měsíců ode dne následujícího po podpisu předání/převzetí předmětu plnění. 

4. Po tutéž dobu odpovídá Prodávající za vady předmětu plnění. 

5. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady zjevné, skryté i případné právní vady váznoucí na 

dodaném předmětu plnění, které má předmět plnění v době jeho předání Kupujícímu a dále za 

ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

6. Prodávající garantuje dodržení jakosti předmětu koupě v souladu se specifikací dle čl. II a přílohy 

č. 1 této smlouvy, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy a ČSN, standardy a 

jinými předpisy a směrnicemi výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení platnými v 

době jeho realizace a v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen. 

7. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plnění, že na předmětu plnění 

neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila 

s předmětem plnění podle této smlouvy disponovat. 

8. Záruka se nevztahuje na a na závady, plynoucí z: 

✓ nesprávného používání předmětu plnění v rozporu s předanou technickou 

dokumentací, návody a pokyny servisních pracovníků Prodávajícího, 

✓ špatnou obsluhou, neodborným zacházením, použitím a instalací, které jsou v 

rozporu s technickými podmínkami, přetěžování předmětu plnění, 

✓ vandalizmu, havárie, v důsledku přírodní/živelné katastrofy, zásahů vyšší moci, 

✓ násilného poškození nebo provozu za extrémně neobvyklých podmínek. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad, které se vyskytnou v záruční době, má Kupující 

právo požadovat a Prodávající povinnost odstranit vady zdarma. Náklady na odstranění vad ve 

sporných případech nese Prodávající až do doby rozhodnutí soudu. 

10. Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, množství a parametrech stanovených zadávacími 

podmínkami, touto smlouvou, obecně závaznými technickými normami a právními předpisy. 

11. Reklamaci vad, jejichž existenci Kupující v průběhu záruční doby na předmětu koupě zjistí, musí 

Kupující vůči Prodávajícímu uplatňovat písemně bez zbytečného odkladu po zjištění závady. 

12. Oznámení vady musí obsahovat:  

✓ datum vzniku závady, 

✓ jméno a adresu Kupujícího,  

✓ jméno a adresu Prodávajícího, 

✓ název, typ a výrobní číslo poškozeného předmětu plnění, 



 
 

Stránka 7 z 12 

✓ stručný popis zjištěné závady, 

✓ požadovaný termín jejího odstranění. 

13. Zástupce Prodávajícího je povinen po obdržení reklamace obratem (nejpozději do 24 hodin) 

oznámit Kupujícímu, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 

důvodů reklamaci neuznává.  

14. Prodávající se zavazuje zahájit odstranění oznámených vad a vady odstranit v nejkratším 

technicky možné době, nejpozději však do 5 dnů od prokazatelného oznámení písemné 

reklamace (vady). Vady znemožňující užívání dodaného předmětu plnění se Prodávající zavazuje 

odstranit nejpozději do 48 hodin od oznámení reklamace/vady, pokud se obě smluvní strany 

vzhledem k charakteru, závažnosti či rozsahu vady nedohodnou jinak. 

15. Termín odstranění vady bude stanoven písemně v protokolu o odstranění vady odsouhlaseném 

oprávněnými zástupci obou stran. 

16. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady, 

za které odpovídá prodávající. 

17. V případě poruch na dodaném předmětu prodeje je doba nástupu na servis od okamžiku 

písemného nahlášení do 48 hodin. Lhůta se prodlužuje o nepracovní dny (soboty, neděle, 

svátky). 

18. Pokud bude vada neodstranitelná, odstranitelná s následkem změny vlastností zboží nebo 

opakovaná má Kupující možnost uplatnit dle svého rozhodnutí nárok: 

✓ Na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, 

✓ Požadovat odstranění vad, 

✓ Požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny nebo 

✓ Odstoupení od Kupní smlouvy. 

19. Veškeré náklady spojené s odstraněním záručních vad nese prodávající. Jestliže Prodávající 

neodstraní vady v termínech stanovených touto smlouvou, je Kupující oprávněn, kromě 

uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich 

provedením třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně 

funkční část dodávky předmětu koupě. Takto vzniklé náklady je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu do 14 dnů od doručení faktury. Takto odstraněné vady budou považovány za 

odstraněné Prodávajícím a prodávající ponese dál záruku za celý předmět koupě v plném 

rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí osobou. 

20. V případě nesplnění povinnosti dle tohoto článku nese Prodávající odpovědnost za škodu, která 

tím Kupujícímu vznikne nebo kterou budou na Kupujícím v této souvislosti uplatňovat třetí 

osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Kupujícímu Prodávající. 

21. Další sjednané záruční podmínky:  

✓ Záruka se vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě, 

montáži nebo instalaci provedené pracovníky Prodávajícího.  

✓ Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby 

zařízení v souladu s technickými podmínkami. 



 
 

Stránka 8 z 12 

✓ Na předmětu plnění nesmí být ze strany Kupujícího či osob třetích prováděny 

jakékoliv zásahy do konstrukce bez vědomí a souhlasu Prodávajícího. 

✓ Záruka zaniká v případě neoprávněného zásahu. 

✓ Odstranění vzniklé závady po dobu platnosti záruky provede Prodávající nebo 

jím pověření pracovníci. 

22. Nárok z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 

1. Nesplní–li Prodávající termín řádného dodání předmětu plnění dle ustanovení článku III. této 

smlouvy, má Kupující právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění s DPH za každý 

i započatý den prodlení sjednaného termínu řádného a bezvadného plnění, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Dodáním předmětu plnění je rozuměn podpis Protokolu. Smluvní pokuta je 

splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení Prodávajícímu.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Prodávající v prodlení splněním závazku odstranit 

oznámené vady ve sjednaném termínu dle této smlouvy, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z celkové ceny plnění s DPH za každý i započatý den prodlení sjednaného termínu 

odstranění vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně 

na každou jednotlivou vadu nebo vzájemně související soubor vad. 

3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s nástupem na servis předmětu plnění nad smluvených 

48 hodin, je povinen uhradí smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny 

plnění s DPH za každý započatý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Bude–li Kupující v prodlení s placením ceny předmětu plnění delší než 10 kalendářních dnů, má 

Prodávající právo na úroky z prodlení v zákonné výši. Prodávající nemá nárok na další náhradu 

škody způsobenou prodlením Kupujícího s úhradou finančních částek. 

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě 

obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu škody. 

Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se 

dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou či 

právním předpisem. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 

89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně 

vysoké smluvní pokuty. 

7. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani 

povinnost Prodávajícího řádně dodat předmět plnění dle této smlouvy. 

8. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.  

9. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  



 
 

Stránka 9 z 12 

Článek VIII. 

Povinnosti Prodávajícího  

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v termínu stanoveném touto smlouvou. 

2. Prodávající je povinen postupovat při plnění závazků podle této smlouvy s odbornou péčí 

a dodržovat podmínky této smlouvy, jakož i obecně závazné právní předpisy, technické předpisy 

a technické normy vztahující se k předmětu plnění. Prodávající je povinen informovat Kupujícího 

v dostatečném předstihu o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění předmětu 

plnění založených touto smlouvou. 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněn 

provádět činnost, která je nutná a účelná k plnění předmětu smlouvy.  

4. Prodávající není oprávněn pro provádění předmětu plnění použít třetích osob. 

5. Zjistí-li Prodávající při realizaci předmětu plnění překážky a tyto překážky budou znemožňovat 

dodání předmětu plnění dohodnutým způsobem a v daném termínu, je povinen oznámit tuto 

skutečnost neprodleně Kupujícímu a navrhnout mu další postup, popř. změnu uzavřené 

smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě na dalším postupu, popř. změně 

smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být druhé 

smluvní straně doručeno písemně.  

6. Prodávající není oprávněn listiny a dokumenty, které mu Kupující předá jako podklady k plnění 

dle této smlouvy, poskytnout třetí osobě bez souhlasu Kupujícího. 

7. Prodávající a Kupující se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získají v 

průběhu činnosti na základě poskytování plnění, které je předmětem této smlouvy, jakož i po 

jejím ukončení. Dále uchovají v tajnosti veškeré informace týkající se Prodávajícího či Kupujícího, 

které nejsou veřejně přístupné. V této souvislosti se Kupující a Prodávající zavazují k utajování 

informací veškeré své zaměstnance nebo osoby, které jsou pověřeny dílčími úkoly v souvislosti s 

realizací předmětu plnění. 

8. Prodávající je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 

dokumentů souvisejících s realizací předmětu plnění. Účetní doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nejméně však po 

dobu 10 let od finančního ukončení projektu, není-li jiným právním předpisem stanovena lhůta 

delší. 

9. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 

10. Prodávající je povinen k datu účinnosti této smlouvy mít uzavřeno pojištění, které bude krýt 

odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním plnění dle této 

kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než celková cena předmětu plnění 

vč. DPH. Prodávající je povinen udržovat pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a na 

požádání Kupujících doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry. 

 



 
 

Stránka 10 z 12 

Článek IX. 

Povinnosti Kupujícího 

1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu po dobu plnění předmětu smlouvy nezbytnou 

součinnost. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně a včas dodaný předmět 

plnění cenu specifikovanou v článku IV. této smlouvy. 

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

1. Od této kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od kupní smlouvy nastanou dnem, kdy 

bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

2. Prodávající může odstoupit od smlouvy za předpokladu, že Kupující neuhradí ani po upomínce 

platbu na základě řádně vystavené faktury. 

3. Kupující může odstoupit od smlouvy za předpokladu, že Prodávajícím nebudou splněny závazky 

uvedené v této smlouvě. 

4. V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním předmětu plnění o více než o 10 dní, je 

Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu škody. 

5. Smluvní strany dále sjednávají, že za podstatné porušení kupní smlouvy se považuje: 

✓ Dodání předmětu plnění s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými 

kupujícím dle této kupní smlouvy, 

✓ Nepravdivost prohlášení Prodávajícího dle této smlouvy. 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy za následujících podmínek: 

a) jestliže Prodávající, zvlášť závažným způsobem poruší své povinnosti založené touto 

smlouvou nebo zákonem, na toto porušení upozorní písemně Prodávajícího a Prodávající 

ani ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto upozornění nezjedná uspokojivou nápravu 

porušené povinnosti, 

b) příslušný soud rozhodne o tom, že Prodávající je v úpadku nebo mu úpadek hrozí, na 

majetek Prodávajícího bude prohlášen konkurs, povolena reorganizace, nebo bude 

insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího nebo 

c) Prodávající na sebe podá insolvenční návrh, 

d) Prodávající vstoupí do likvidace, 

e) v případě, že Prodávající uvedl ve své nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

8. Odstoupením od kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z kupní smlouvy. 



 
 

Stránka 11 z 12 

9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.  

Článek XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 

3. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této kupní smlouvy, která nejsou 

písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

4. Veškeré změny a/nebo doplňky smlouvy mohou být činěny pouze po dohodě stran, písemně, 

formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

Doplňky v jiné formě jsou neplatné. 

5. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí.  

6. Právní poměry této smlouvy a případné spory se řídí českými právními předpisy. Nebude-li 

možné vzájemné eventuální spory urovnat dohodou smluvních stran, budou předloženy 

k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu. 

7. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích případných 

dodatků na profilu zadavatele v souladu s legislativou ČR, a to v plném rozsahu. Uveřejnění této 

smlouvy či jejích dodatků zajistí Kupující. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této kupní smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést či postoupit tuto smlouvu či její část či práva 

a povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

10. Kupující a Prodávající se zavazují vzájemně si poskytovat součinnost v plnění smluvních 

povinností a při plnění předmětu smlouvy tak, aby předmět plnění byl proveden odborně, 

kvalitně a v dohodnutém termínu. 

11. V případě, že by některé ustanovení smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto neplatné/neúčinné ustanovení novým 

platným/účinným, odpovídajícím svým obsahem co nejlépe zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných předpisů České 

republiky. 

12. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

v platném znění dohodly, že místně příslušným soudem k projednávání a rozhodnutí sporů a 

jiných právních věcí, vyplývajících, z touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze 

vztahů s tímto vztahem souvisejících, je obecný soud Kupujícího. 

13. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu obou smluvních stran.  



 
 

Stránka 12 z 12 

14. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 

originál včetně příloh.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy je: příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění. 

16. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a bez donucení a že plně 

porozuměly jejímu obsahu. Dále prohlašují, že smlouvu v žádném případě neuzavírají v tísni ani 

za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

17. Kupní smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 24. 04. 2024 číslem usnesení 19/2024. 

 

Dvůr králové nad Labem Vlastibořice 

 

 

 

 

………………………………………..………… ………………………………………..………… 
Ing. Jaroslav Bil Bc. Jana Hartlová, starostka obce 
jednatel za Kupujícího 
za Prodávající    
 
 
 
 
. 



 
 
 

Stránka 1 z 3 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Identifikační údaje o zakázce 

Název Dodávka svozového vozidla Vlastibořice 

 

Identifikační údaje Objednatele 

Název Obec Vlastibořice  

IČ/DIČ 00671878 

Adresa sídla Vlastibořice 23, 463 44 Sychrov 

 

Identifikační údaje Dodavatele 

Obchodní firma/název SIMED, s. r. o. 

IČ/DIČ 64827496/CZ64827496 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je konkrétně: 

 Předmět plnění Počet kusů 

1 Svozový prostředek 1 

2 Kontejner 1 

 

Základní technické parametry svozového prostředku 

 Splnění 

požadavku 

ANO/NE 

Skutečně nabízené technické 

parametry 

Název výrobce ANO DURSO 

Typ ANO MULTIMOBIL X 4x4 

Kategorie vozidla – SS – ŘP skupiny B ANO  

Dieselový motor ANO  

Výkon min. 55 kW Euro 6 ANO 

55 kW, STAGE V 

Homologováno pro provoz na 

pozemních komunikacích 

Počet válců min. 4 ANO 4 



 
 
 

Stránka 2 z 3 
 

 Splnění 

požadavku 

ANO/NE 

Skutečně nabízené technické 

parametry 

Zdvihový objem min. 2,5 l ANO 2,5 l 

Počet náprav 2, zadní náprava hnací ANO  

Podvozek určen pro pohyb i mimo 

zpevněné komunikace 
ANO 

 

Odpružení náprav – půl eliptickými 

pery a tlumiči 
ANO 

 

Převodovka manuální ANO  

Pohon 4 x 4 ANO připojitelný 

Uzávěrka zadní nápravy ANO  

Pracovní osvětlení na kabině ANO  

Pneumaticky odpružená sedačka 

řidiče 
ANO 

 

Rezervní pneumatika ANO  

Kompletní provozní výbava (hasící 

přístroj, lékárnička atd.) 
ANO 

 

Brzdový systém vozidla s ABS ANO  

Pojezdová rychlost min. 40 km/h ANO Min. 40 km/h 

 
Požadované vlastnosti z důvodu kontability se současnými kontejnery zadavatele o objemu 4 m3. 

Tyto požadavky je povinen účastník dodržet 

 Splnění požadavku 

ANO/NE 

Skutečně nabízené 

technické parametry 

Nosnost 2 t ANO 2 t 

Rozměry kontejnerů (d x š x v) –  

2,5 x 1,56 x 1,5 m 
ANO 2,5 x 1,56 x 1,5 m 

Vratový systém ANO  

Rozteč mezi lyžinami 1130 mm ANO 1130 mm 

Dosažení sklonu při plném naložení 

min. 30 % 
ANO 30 % 

Tažné zařízení ANO  

Hydraulický natahovací hákový systém ANO  



 
 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

Základní technické parametry kontejneru 
 

 Splnění 

požadavku 

ANO/NE 

Skutečně nabízené 

technické parametry 

Kompatibilní s nabízeným vozidlem ANO  

Název výrobce ANO SIMED 

Typ ANO KNS 1180 

Objem min. 2,1 m3 ANO 6,4 m3 

  

 

Dvůr Králové nad Labem  

 

                                                                                                                

 

       ………………………………………………………….. 

       Ing. Jaroslav Bil, jednatel 

 

 


		2024-06-04T07:11:25+0200
	Ing. Jaroslav Bil
	I am the author of this document


		2024-06-04T07:12:10+0200
	Ing. Jaroslav Bil
	I am the author of this document


		2024-06-05T07:28:01+0200
	Bc. Jana Hartlová




